
 

 

   

HHHOOODDDNNNOOOTTTÍÍÍCCCÍÍÍ   ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA   
PPPRRROOOJJJEEEKKKTTTUUU   ZZZDDDRRRAAAVVVÉÉÉ   MMMĚĚĚSSSTTTOOO   AAA   MMMÍÍÍSSSTTTNNNÍÍÍ   AAAGGGEEENNNDDDAAA   222111      

PPPEEELLLHHHŘŘŘIIIMMMOOOVVV   
   

ZZZAAA   RRROOOKKK   222000222444   

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala:   Jaroslava Čekalová  

koordinátor Projektu Zdravé město a místní Agenda 21 Pelhřimov 



 

 2 

OBSAH 

1. Projekt Zdravé město a místní Agenda 21 Pelhřimov   3 

2. Organizační a administrativní zajištění    6 

3. Komunitní kampaně    8 

4. Další aktivity 20 

5. Nové akce a aktivity v roce 2024  39 

6. Propagace a medializace   42 

7. Finanční zdroje 43 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3 

1. Projekt Zdravé město a místní Agenda 21 Pelhřimov 

V roce 1988 iniciovala OSN - Světová zdravotní organizace (WHO) mezinárodní Projekt Zdravé 

město (WHO Healthy Cities Project), ke kterému přizvala nejvýznamnější evropské metropole. 

Za dobu trvání projektu vzniklo v Evropě 1300 Zdravých měst ve 30ti zemích. 

Po roce 1989 se myšlenky uvedeného projektu začaly realizovat i ve městech České republiky. 

V roce 1994 vytvořilo jedenáct aktivních měst asociaci s názvem Národní síť Zdravých měst 

České republiky (NSZM ČR). Jde o mezinárodně certifikovanou asociaci měst, obcí a regionů 

programově se hlásících k principům udržitelného rozvoje, zapojujících veřejnost do 

rozhodovacích procesů a podporujících zdravý životní styl svých obyvatel. Od roku 2003 je 

asociace otevřena všem formám municipalit. Asociaci v závěru roku 2022 tvořilo celkem 136 

členů, tedy měst, obcí, krajů, mikroregionů a MAS, s regionálním vlivem na 2557 měst a obcí, 

ve kterých žije 6,108 milionu obyvatel (58 % populace ČR). 

V souhrnu lze říci, že Zdravá města, obce a regiony se promyšleně snaží utvářet město (obec, 

region) jako kvalitní, zdravé, příjemné a udržitelné místo pro život, na základě dohody 

s místními obyvateli. Dosažení těchto cílů příslušným municipalitám umožňuje také místní 

Agenda 21, tedy mezinárodní program zavádění zásad udržitelného rozvoje na místní úrovni, 

jehož cílem je vytváření procesů, které příznivě ovlivňují kvalitu života nejen současných 

obyvatel, ale také život generací jejich dětí, to vše ve spolupráci s místní veřejností.  

 Město Pelhřimov vstoupilo do NSZM ČR v roce 2005 na základě usnesení Zastupitelstva 

města Pelhřimova č. 22/21/05/Z ze dne 13.12.2005. 

Přínosy členství a služby NSZM ČR: 

o participace - více než 20letá praxe asociace se zapojováním veřejnosti, hledání inspirace a 

poskytování cílené podpory 

o kvalitní a efektivní úřad - konzultace, metodická doporučení a podpora „šitá na míru“ 

úřadům 

o vzdělávání - zdarma realizace unikátních vzdělávacích programů určených územní 

veřejné správě v oblasti udržitelného rozvoje, strategického řízení a mezinárodních 

programů Zdravé město a MA21 



 

 4 

o dobrá praxe, inovace - rozvíjení síťové spolupráce a nabídka ukázkových postupů a 

inspirace z ČR i zahraničí 

o média, infoservis – spolupráce s řadou celostátních médií a propagace aktivity asociace a 

členů asociace 

o projekty a finance - aktuální grantové informace, podpůrná vyjádření k projektům, možné 

konzultace s relevantním odborným partnerem 

o on-line nástroje – ve spolupráci se členy asociace rozvíjení infosystému Data Plán s řadou 

praktických nástrojů 

o podpora pro udržitelný rozvoj a zdraví - audity udržitelného rozvoje (expertní i technická 

podpora pro přehledné porovnání stavu měst v 10 oblastech UR); benchmarking; podpora 

zdraví; prosazování zájmů členů asociace na národní i mezinárodní úrovni. 

 

 V roce 2006 Zastupitelstvo města Pelhřimova schválilo Deklaraci Projektu Zdravé město a 

místní Agenda 21 Pelhřimov (usnesení č. 12/2/06/Z), čímž se zavázalo k naplňování zásad a 

cílů základních dokumentů EU a OSN (Zdraví 21, Agenda 21, Aténský deklarace Zdravých měst 

a Národního akčního plánu zdraví a životního prostředí - NEHAP). 

Následně dne 6.3.2024 Zastupitelstvo města Pelhřimova na svém 9. řádném zasedání 

schválilo nové znění Deklarace k podpoře udržitelného rozvoje prostřednictvím místní Agendy 

21 (usnesení číslo 9/30/2024/Z ze 6.3.2024). 

 

Stávajícím politikem Projektu Zdravé město a místní Agenda 21 Pelhřimov (dále jen „PZM“) 

byl usnesením Zastupitelstva města Pelhřimova č. 2/8/2022/Z ze dne 7.12.2022 ustanoven 

pan Mgr. Karel Kratochvíl, místostarosta. 

Koordinátorem PZM byla usnesením Rady města Pelhřimova č. 18/5/2011/R ze dne 6.9.2011 

jmenována paní Jaroslava Čekalová, pracovnice oddělení rozvoje a strategického plánování 

Odboru investičního Městského úřadu Pelhřimov. 

K zajištění realizace PZM byla usnesením Rady města Pelhřimova č. 2/2/2022/R ze dne 

14.11.2022 zřízena Komise pro agendu Zdravého města a MA21. 



 

 5 

Zdravé město je tedy nutné chápat jako celek, který je tvořen nejen samosprávou, ale také 

podniky, institucemi, organizacemi, spolky a především jeho obyvateli. 

Hlavním cílem PZM je posilovat aktivity a zájem obyvatel o veřejné dění a plánování rozvoje 

města s ohledem na udržitelný rozvoj a přání obyvatel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 6 

2. Organizační a administrativní zajištění  

Politik PZM:  

Mgr. Karel Kratochvíl, místostarosta  

Tel.: 565 351 392; 725 160 090 

E-mail: kratochvil.k@mupe.cz 

 

Koordinátor PZM: 

Jaroslava Čekalová, oddělení rozvoje a strategického plánování Odboru investičního 

Městského úřadu Pelhřimov 

Tel.: 565 351 404 

E-mail: cekalova.jar@mupe.cz  

 

Komise pro agendu Zdravého města a MA21: 

Složení platné od 5.12.2022 – usnesením Rady města Pelhřimova č. 3/2/2022/R ze dne 

5.12.2022 schváleno jmenování předsedy a členů komise takto: 

Předseda:   

Mgr. Karel Kratochvíl – Město Pelhřimov, místostarosta; politik PZM (veřejný sektor) 

Členové:  

Ing. Pavel Hořejší (neziskový sektor) 

Eva Havlíčková (neziskový sektor) 

Petra Dvořáková (veřejný sektor) 

Ondřej Plášil (podnikatelský sektor) 

MVDr. Jan Matoušek (neziskový sektor) 

Ing. Stanislav Hron (neziskový sektor) 

Tajemník:  Jaroslava Čekalová (veřejný sektor) 



 

 7 

Neoficiální (neformální) skupina pro MA21 (složení platné pro období 2022 -2026): 

Mgr. Karel Kratochvíl - Město Pelhřimov, místostarosta; politik PZM (veřejný sektor) 

Jaroslava Čekalová - Městský úřad Pelhřimov, Odbor investiční, úsek rozvoje města; 

koordinátor PZM, (veřejný sektor) 

Marta Kosová - 17/01 ZO ČSOP - SEV Mravenec (neziskový sektor) 

Mgr. Luděk Charouzek - ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543/občan (veřejný sektor) 

Ing. Vojtěch Adamovský – Technické služby města Pelhřimova, p.o. (veřejný sektor) 

Bc. Michaela Tulachová, DiS. - výživová poradkyně a fitness trenérka; IČO: 01354264 

(podnikatelský sektor) 

Ing. Iva Maciá - Hodina H, z.s. (neziskový sektor) 

Eva Havlíčková – Hodina H, z.s. (neziskový sektor) 

Vlasta Vlčková - Kulturní zařízení města Pelhřimova, p.o. (veřejný sektor) 

Bc. Libor Fišar - Dům dětí a mládeže Pelhřimov, p.o. (veřejný sektor) 

 

Další klíčoví partneři PZM: 

- představitelé vedení Města Pelhřimov 

- tajemník Městského úřadu Pelhřimov 

- vedoucí jednotlivých odborů Městského úřadu Pelhřimov 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 8 

3. Komunitní kampaně 

Město Pelhřimov se v rámci PZM v roce 2024 připojilo k následujícím celostátně 

podporovaným osvětovým kampaním v tomto rozsahu: 

 

DEN ZEMĚ 

Oslavy Dne Země jsou ve světě slaveny již více než čtyřicet let. Historicky byla tato oslava 

ovlivněna původními dny Země, které se konaly při slavnostech jarní rovnodennosti a slavily 

příchod jara. V moderním pojetí jde o ekologicky motivovaný svátek upozorňující veřejnost na 

dopady ničení životního prostředí. 

Město Pelhřimov se prostřednictvím PZM pravidelně k této oslavě připojuje a ve spolupráci se 

Střediskem ekologické výchovy MRAVENEC, dobrovolníky, příspěvkovými organizacemi města 

a dalšími partnery každý rok připravuje veřejnou oslavu Dne Země v Pelhřimově. 



 

 9 

Ve čtvrtek dne 25. dubna 2024 proběhl v pelhřimovské Děkanské zahradě již 24. ročník 

veřejné oslavy Dne Země. Program zahájilo společně s organizátory ze Střediska ekologické 

výchovy MRAVENEC vedení Města Pelhřimova – pan Ladislav Med, starosta města, pan 

Zdeněk Jaroš, místostarosta a pan Mgr. Karel Kratochvíl, místostarosta, kteří poděkovali 

organizátorům za přípravu nejen aktuálního ročníku, ale i předchozích ročníků a popřáli všem 

krásný den plný zajímavých poznatků a zážitků, a také pan Ing. Pavel Hájek, člen Rady Kraje 

Vysočina pro oblast lesního a 

vodního hospodářství, zemědělství 

a životního prostředí. 

 Poté se již mohli  všichni příchozí 

v době  od  9:00  do  16:00  na  

připravených  36 různých 

stanovištích pustit do plnění 

připravených úkolů, poznávat 

rostliny a zvířata, seznámit se 

s ukázkami různých druhů budek, vyzkoušet si frotáž stromů, vyrobit si něco malého na 

památku, ochutnat placky upečené na kameni 

nebo také absolvovat prohlídku domečku 

(Msgre) F.B. Vaňka a dozvědět se zajímavé 

informace o historii Děkanské zahrady z úst 

přítomných odborníků z Muzea Vysočiny 

Pelhřimov, p.o. Novinkou bylo například 

stanoviště, na kterém děvčata 

z pelhřimovského gymnázia dávala příchozím 

rady, jak fotografovat přírodu. Dále na 

stanovišti s bylinkami kromě názvů příchozí 

přiřazovali také výrobky z nich a  stánek s nerosty byl oproti loňskému roku rozšířen o další 

nové druhy nerostů. 

Tato oslava se, jako již tradičně, těšila velkému zájmu veřejnosti. 24. ročník navštívilo celkem 

cca 1450 osob. 



 

 10 

Výčet participujících subjektů a osob: Středisko ekologické výchovy MRAVENEC (hlavní 

organizátor akce)  - paní Marta Kosová, pan Ing. Václav Kos, Ondřej a Martin Kosovi a celý 

realizační tým sestávající ze čtyř desítek dobrovolníků; Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p.o.; 

Lesy ČR, s.p.; StaMPi, spol. s r.o.; Zahrada paní Ivany Evy Razimové; Občanské sdružení Zelené 

srdce a pan Pavel Koubek; pan František Kunc – chovatel dravců z Červené Řečice, Český 

rybářský svaz, místní organizace Pelhřimov; Technické služby města Pelhřimova, p.o. a 

Kulturní zařízení města Pelhřimova, p.o. 

 

V roce 2024 se Město Pelhřimov také zapojilo do již XV. ročníku akce „Čistá Vysočina“ 

vyhlášeného Zdravým Krajem Vysočina a MA21 spojeného s jarním úklidem veřejného 

prostranství a přírody na Vysočině. 

Konkrétně pak dne 16. dubna byl proveden sběr odpadu v lokalitě Městských sadů, v okolí 

cyklostezky a v okolí komunikace vedoucí od čistírny odpadních vod k mlýnu u Radětína. 

 

DNY BEZ ÚRAZŮ 

PZM také v roce 2024 rozšířil řady Zdravých měst, obcí a regionů připojujících se ke kampani 

„Dny bez úrazů“. 

Konkrétně došlo k realizaci akce „Běh pro 

úsměv Pelhřimovský PŮLMARATON“. Tato 

akce se uskutečnila v sobotu 18. května 2024 

na pelhřimovském Masarykově náměstí a 

v jeho blízkém okolí. Celým dnem příchozí a 

účastníky provedli oblíbení moderátoři 

En.dru a Nasty, kteří se postarali o skvělou 

atmosféru a zábavu pro všechny. I přes 

nepřízeň počasí se do akce aktivně zapojily 

více než čtyři stovky sportovců. Zhruba 

padesátka z nich vyběhla na trať 



 

 11 

půlmaratonu, který se v Pelhřimově uskutečnil vůbec poprvé a slavnostně ho odstartovali 

hejtman Kraje Vysočina Vítězslav Schrek a starosta Pelhřimova Ladislav Med. 

Kromě samotného běžeckého závodu, sestávajícího z běhů různých délek určených pro různé 

věkové kategorie, a půlmaratonu byl pro všechny příchozí připraven bohatý doprovodný 

program, včetně hudebních a tanečních vystoupení, možnosti zahrát si různé hry a soutěže, 

projet se na koloběžkách nebo si nechat pomalovat obličej nebo dokonce udělat tetování. 

Běh pro úsměv je v první řadě akce s charitativním podtextem. Její výtěžek putuje do 

Nadačního fondu Julinka, který se snaží změnit životy dětí k lepšímu. 

Hlavní organizátoři akce: Bc. Michaela Tulachová, DiS., Město Pelhřimov, Ski klub Pelhřimov a 

Atletika Pelhřimov 

Další spolupracující subjekty: Technické služby města Pelhřimova, p.o., Kulturní zařízení 

města Pelhřimova, p.o., Základní umělecká škola Pelhřimov, p.o., Základní umělecká škola 

Pacov,  DanceArt PELHŘIMOV, Domov Jeřabina Pelhřimov, p.o., Restaurace U Huberta, 

Rodinné centrum Pelhřimov, Florbal Pelhřimov. 

 

DO PRÁCE NA KOLE – KVĚTNOVÁ VÝZVA 

Do práce na kole je veřejný dlouholetý projekt spolku AutoMat na podporu městské cyklistiky 

a dalších druhů aktivní a udržitelné dopravy; cílem výzvy je popularizovat téma osobní 

udržitelné dopravy, upozorňovat na její výhody ekologické, zdravotní i ekonomické a 

usnadňovat lidem zapojení bezmotorové dopravy do běžného způsobu života. 

PZM se zapojil do této výzvy, kterou ve městě Pelhřimov pořádala Místní akční skupina Šipka, 

z.s. ve spolupráci s Hodinou H, z.s.  

Hlavní organizátorkou akce za město Pelhřimov byla paní Ing. Veronika Němečková, 

cyklokoordinátorka města. 

Vyhodnocení této květnové výzvy proběhlo v rámci neformálního setkání u pelhřimovského 

rybníka Stráž dne 6. června 2024. 



 

 12 

EVROPSKÝ TÝDEN MOBILITY 

PZM ve spolupráci se svými partnery a dobrovolníky připravil pro obyvatele města a jeho 

návštěvníky u příležitosti konání kampaně Evropský týden mobility tyto akce: 

• Turistická vycházka 

3.9.2024 

hlavní organizátor akce – Klub českých turistů Pelhřimov 

turistický pochod po trase Pelhřimov – cyklostezka na Vokov – Bečkův vrch – Rynárec (10 

km) 

• ROZHÝBEJME PELHŘIMOV aneb VOLNÝ ČAS NENÍ NUDA 

6.9.2024 od 14:00 do 19:00 v lokalitě u rybníka Stráž 

akce realizovaná Hodinou H, z. s. ve spolupráci 

s PZM, Radou dětí a mládeže kraje Vysočina, z.s. a 

dalšími partnery; veletrh volnočasových aktivit pro 

děti a mládež, tedy představení místních organizací 

a spolků pracujících s dětmi a mládeží, doplněný 

netradičními aktivitami a doplňkovým zábavným 

programem pro celou rodinu (doplňkové aktivity: 

paddleboardy a megaboardy, workshop na inline 

bruslích, workshop žonglování, skákadla a hopsadla 

HOPSEJ, aj.)  

• Cyklistické závody 

10.9.2024 od 16:30 do 19:00 v okolí rybníka Stráž 

hlavní organizátoři akce: Mgr. Luděk Charouzek; ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543, p.o.; Dům 

dětí a mládeže Pelhřimov, p.o. a PZM 

cyklistické závody pro děti a mládež v různých věkových kategoriích; průběh akce byl 

zpestřen doprovodným programem včetně vystoupení mažoretek z Domu dětí a mládeže 

Pelhřimov, p. o. 



 

 13 

• VÍŠ, JAK VIDÍŠ? 

18.9.2024 v budově radnice na Masarykově náměstí 

akce realizovaná ve spolupráci 

s Mezinárodním sdružením optiků a 

optometristů, z.s. zaměřená na 

testování zraku na optickém 

screeningovém přístroji; obsahem 

testování byla ostrost zraku, skryté 

oční vady, jako je strabismus (šilhání), 

barvocit, prostorové vidění a reakce na 

oslnění světly protijedoucích vozidel 

• Den bez aut v Pelhřimově 

20.9.2024 

nejprve v ranních hodinách (7:00 – 8:00) v ulicích města rozdávání koláčků pracovníky a 

dobrovolníky z Hodiny H, z.s. společně s panem místostarostou Mgr. Karlem Kratochvílem 

všem těm, kteří v tento den nepoužili ke své přepravě osobní automobil 

v době od 9:00 do 12:00 aktivity na Masarykově náměstí s naučnou tématikou se 

zaměřením na ekologii, dopravu a poskytování první 

pomoci, a to stanoviště Domu dětí a mládeže 

Pelhřimov, p.o. s dopravní tématikou; stanoviště 

Střediska ekologické výchovy MRAVENEC 

s environmentální tématikou, včetně možnosti 

výpočtu ekologické stopy a získání informací z oblasti 

předcházení a třídění odpadů; stanoviště Českého 

červeného kříže, Oblastního spolu Pelhřimov 

s možností vyzkoušet si znalosti a dovednosti 

spojené s poskytováním první pomoci a seznámit se 

s vybavením sanitního vozu, na jehož pořízení 

přispělo město Pelhřimov finančními prostředky; stanoviště Hodiny H, z.s. s různými 



 

 14 

pohybovými a dovednostními netradičními aktivitami a hrami; stanoviště Kulturních 

zařízení města Pelhřimova, p.o. s možností 

vymalovat si obrázek s environmentální tématikou; 

stanoviště Hasičského záchranného sboru Kraje 

Vysočina, Územního odboru Pelhřimov s možností 

seznámit se s vybavením a technikou, kterou hasiči 

používají při zásazích, a získat zajímavé informace 

týkající se nejen záchrany života, ale také informace 

spojené s činností hasičského záchranného sboru a 

stanovitě Krajského ředitelství Policie kraje Vysočina 

s možností dozvědět se zajímavé informace týkající 

se bezpečnosti a dopravy 

v 10:00 na náměstí proběhl komentovaný zásah u simulované automobilové nehody se 

záchranou osob v podání pelhřimovských profesionálních hasičů, průběh zásahu 

komentoval pan kpt. Ing. Pavel Krejčí, koordinátor a metodik Hasičského záchranného 

sboru Kraje Vysočina, územního odboru Pelhřimov, který přítomné seznámil nejen 

s používanou technikou a 

vybavením, ale také přítomným 

popsal samotný zásah; pro 

příjezd na místo zásahu bylo 

použito prvozásahové vozidlo 

Tatra 815 Terra, velitelem 

zásahu byl velitel čety pan 

Michal Hadrava, strojníkem – 

řidičem byl pan Tomáš Aldorf a 

posádku vozidla tvořili hasič – 

zdravotník Jan Doskočil a hasič Petr Filip, tato osádka vozidla následně Pelhřimov, ale také 

celý Kraj Vysočina, reprezentovala na celorepublikové soutěži hasičských týmů ve 

vyprošťování osob z osobních automobilů ve Vyškově 



 

 15 

program celé akce byl ještě zpestřen pásmem hudebních a tanečních vystoupení žáků 

pelhřimovské Základní umělecké školy 

• Pelhřimovské pěšinky po střeše Evropy 

21.9.2024 

hlavní organizátor akce – Klub českých turistů Pelhřimov 

46. ročník turistického hvězdicového pochodu na Křemešník s cílem – rozhlednou Pípalka 

na Křemešníku 

hlavní trasa: Nová Buková – Čejkov – Sázava – Křemešník (10 km) 

krátká trasa: Sedliště – Branišov – Křemešník 

(4,5 km) 

• Turistická vycházka 

1.10.2024 

hlavní organizátor akce – Klub českých turistů 

Pelhřimov 

turistický pochod po trase Pelhřimov – Skrýšov 

po cyklostezce – Putimov – Hory (10 km) 

Výčet akcí realizovaných v rámci EVROPSKÉHO TÝDNE MOBILITY v roce 2024 ještě rozšířil 

v sobotu 5.10.2024 Běh města Pelhřimova – přespolní běh v různých věkových kategoriích 

v pelhřimovských Městských sadech organizovaný Ski klubem Pelhřimov. 

Spolupracující subjekty: 

Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, Územní odbor Pelhřimov; Krajské ředitelství Policie 

kraje Vysočina, Územní odbor Pelhřimov; Hodina H, z.s.; Mgr. Luděk Charouzek; ZŠ Pelhřimov, 

Na Pražské 1543, p.o.; Středisko ekologické výchovy MRAVENEC; Český červený kříž, Oblastní 

spolek Pelhřimov; Základní umělecká škola Pelhřimov, p.o.; Technické služby města 

Pelhřimova, p.o.; Kulturní zařízení města Pelhřimova, p.o.; Dům dětí a mládeže Pelhřimov, 

p.o.; Klub českých turistů Pelhřimov; Mezinárodní sdružení optiků a optometristů, z.s.; Ski 

klub Pelhřimov. 



 

 16 

DNY ZDRAVÍ 

Kampaň Dny zdraví patří mezi jednu z pěti základních celostátních komunitních kampaní 

pořádaných Národní sítí Zdravých měst ČR ve svých členských městech, obcích a regionech 

standardně v podzimním termínu od 4. do 17. října. Vzhledem k tématické různorodosti a 

k zapojení odborných partnerů v jednotlivých městech patří k vůbec nejrozsáhlejší akci 

podporující zdravý životní styl v České republice. 

Zdravé město Pelhřimov v rámci kampaně zrealizovalo ve spolupráci se svými partnery tyto 

aktivity: 

• Den seniorů 

25.11.2024; od 13:00; Malá scéna Kulturního domu Máj 

akce určená pro seniory sestávající z představení pro seniory Tajný deník (inscenace 

představující silný 

příběh spojení jednoho 

herce – Mikuláš Čížek – 

a jedné loutky, Bedřicha, 

charismatického seniora 

s bohatým vnitřním 

světem a neotřelým 

pohledem na život 

v domově pro seniory a 

besedy „Moje paměť – 

můj svět“, vedené 

vedoucí Alzheimer poradny Vysočina Marcelou Rýpalovou, včetně doprovodného 

programu – hudebního vystoupení harmonikáře Milana Makovičky a tanečního 

překvapení – mezigeneračního vystoupení Tanečního klubu Hodiny H, spojujícího děti, 

mládež a seniory 

spolupracující subjekty: 

Hodina H, z.s. a Senior Point Pelhřimov; Kulturní zařízení města Pelhřimova, p.o. 

 



 

 17 

DEN STROMŮ A DŘEVA 

PZM u příležitosti již třiadvacátého ročníku oslavy DNE STROMŮ, svátku oslavujícího stromy 

prostřednictvím jejich společného sázení, nabídl rodičům dětí, které se narodily v období od 

1. října 2023 do 30. září 

2024 (občané Pelhři-

mova a jeho integ-

rovaných obcí), opět 

možnost vysadit si 

vlastní strom. 

Hlavním cílem této 

aktivity bylo nejen 

dosažení zlepšení kra-

jinného rázu ve vybra-

né lokalitě města, ale 

také zvýšení pocitu sounáležitosti obyvatel s příslušným místem a obnovení či prohloubení 

jejich vztahu k veřejné zeleni a k přírodě.    

Samotná výsadba stromů proběhla ve středu 23. října podél cyklostezky na Pavlov. 

Do akce bylo přihlášeno 34 dětí. 

Akci organizačně zajistil Odbor životního prostředí Městského úřadu Pelhřimov. Technické 

služby města Pelhřimova, p.o. provedly veškeré práce související s přípravou a výsadbou 

stromů. Poděkování rovněž patří SPŠ a SOU Pelhřimov, jejíž studenti zhotovili pro účastníky 

sázení pamětní cedulky. 

  

DESET TISÍC KROKŮ 

PZM se zapojil do dalšího ročníku kampaně vyhlášené Partnerstvím pro městskou mobilitu 

reagující na současný neutěšený zdravotní stav obyvatel naší republiky a cílící na návrat 

chůze, jako nejpřirozenějšího pohybu člověka do běžného života 

 



 

 18 

• DESET TISÍC KROKŮ – DUBNOVÁ VÝZVA 

V rámci této aktivity došlo nejprve k informování veřejnosti o připravované akci 

prostřednictvím zpráv uveřejňovaných na webových stránkách města, prostřednictvím 

sociálních médií a v místním tisku; následně v měsíci DUBNU všichni zaregistrovaní 

účastníci akce (ženy, muži a teamy) plnili svými naměřenými daty veřejně přístupnou 

databázi; po ukončení realizace akce byli účastníci informováni o výsledcích.  

V rámci této výzvy, konkrétně v kategorii měst nad 10 tisíc obyvatel, Pelhřimov zvítězil a 

získal putovní pohár a diplom.  

Za úspěchem Pelhřimova stálo především zapojení pelhřimovských týmů – Nemocnice 

Pelhřimov, Města Pelhřimov a Generali Česká pojišťovna. Vyhodnocení této výzvy 

proběhlo v Pelhřimově ve čtvrtek 6. června 2024 u rybníka Stráž, kde byli oceněni nejlepší 

jednotlivci a týmy. Celkem se do výzvy v Pelhřimově zapojilo 92 chodců a 8 týmů, kteří 

dohromady našlapali 31.031,51 kilometrů. 

Hlavní organizátorkou akce za město Pelhřimov byla paní Ing. Veronika Němečková, 

cyklokoordinátorka města. 

• DESET TISÍC KROKŮ – ŘÍJNOVÁ VÝZVA 

V rámci této aktivity došlo opět nejprve k informování veřejnosti o připravované akci 

prostřednictvím zpráv uveřejňovaných na webových stránkách města, prostřednictvím 

sociálních médií a v místním tisku; následně v měsíci ŘÍJNU všichni zaregistrovaní účastníci 

akce (ženy, muži a teamy) plnili svými naměřenými daty veřejně přístupnou databázi; po 

ukončení realizace akce byli účastníci informováni o výsledcích.  

V rámci této výzvy, konkrétně v kategorii měst nad 10 tisíc obyvatel, Pelhřimov opět 

zvítězil, obhájil tak své prvenství v dané kategorii z května letošního roku a získal tak opět 

putovní pohár a diplom.  

Za úspěchem Pelhřimova stálo především zapojení pelhřimovských týmů – Kvízáci 

v pohybu, Fialový krávy a Město Pelhřimov. Vyhodnocení této výzvy proběhne v roce 2025 

společně s květnovou výzvou 2025 v Pelhřimově, kde budou oceněni nejlepší jednotlivci a 

týmy. Celkem se do výzvy v Pelhřimově zapojilo 77 chodců a 6 týmů, kteří dohromady 

našlapali 18.745 kilometrů. 



 

 19 

Hlavní organizátorkou akce za město Pelhřimov byla paní Ing. Veronika Němečková, 

cyklokoordinátorka města. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 20 

4. Další aktivity  

PZM v roce 2024 zrealizoval nebo se podílel na realizaci těchto projektů a akcí: 

• projekt BAŠTÍME A HÝBEME SE S ÚSMĚVEM  listopad 2023/březen 2024 

projekt zaměřený na zdravou výživu a základy cvičení určený pro žáky prvního a druhého 

stupně pelhřimovských základních škol 

cíl projektu: vytvoření povědomí o důležitosti zdravého stravování a pravidelného cvičení 

pro celkové zdraví jedince; inspirace dětí k péči o své tělo a vytvoření pevných základů pro 

zdravý životní styl 

v rámci projektu bylo realizováno 9 čtyřhodinových programů 

realizace programů v roce 2023: 

ZŠ Pelhřimov, Osvobození 1881 1 program 5. ročník 21.11.2023 

     1 program 9. ročník 4.12.2023 

     1 program 5. ročník 12.12.2023 

ZŠ Pelhřimov, Krásovy domky 989 1 program 9. ročník 11.12.2023 

     1 program 8. ročník 19.12.2023 

realizace programů v roce 2024: 

ZŠ Pelhřimov, Komenského 1465 1 program 8. ročník 6.2.2024 

     1 program 8. ročník 20.2.2024 

ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543 1 program 6. ročník 11.3.2024 

     1 program 6. ročník 12.3.2024 

spolupracující subjekt: Bc. Michaela Tulachová, DiS., výživová specialistka a fitness 

trenérka 

• projekt „Projekt místního plánování a koordinace energetiky – Pelhřimov“    2023/2024 

projekt podpořený z Europen Climate Foundation (ECF); spolupráce s Národní sítí 

Zdravých měst ČR, organizací Budovy 21 a Energetickou agenturou Vysočiny; cíl: nalézt 



 

 21 

robusní konsenzus mezi městem a místními aktéry, případně veřejností, jak má vypadat 

budoucnost vytápění ve městě a jak postupovat k dosažení cílového stavu 

hlavní aktivity realizovaného projektu: 

o uspořádání akce „Informační seminář a interní „osvěta“ v oblasti energetiky“ dne 

28.11.2023 od 16:00 na malé scéně Kulturního domu Máj – předání základních 

informací přítomnými odborníky týkající se zdrojů energií (ZEVO, bioplyn, větrná 

energie), komunitní energetiky, studie dekarbonizace teplárenství a zdrojů 

financování pro energetiku 

o uspořádání akce „Diskuse o prioritách města a místních aktérů v oblasti energetiky“ 

dne 22.2.2024 od 13:00 do 

16:00 hodin ve velkém sále 

Kulturního domu Máj 

o zpracování webu pro 

komunikaci s občany pro 

energetické úspory 

prostřednictvím odborné 

firmy a její zveřejnění 

(stránky města 

www.mestopelhrimov.cz) 

• projekt „Realizace MA21 a podpora zdraví ve Zdravém městě Pelhřimov v roce 2024“ 

(zahájení realizace: 1.2.2024; ukončení realizace: 31.10.2024) 

tímto projektem, spolufinancovaným z rozpočtu Kraje Vysočina (Fond Vysočiny), došlo 

k realizaci 3 aktivit, a to: 

o aktivita č. 1: Realizace osvěty DNE ZEMĚ – v rámci této aktivity došlo k uskutečnění 

již 24. ročníku pelhřimovské oslavy Dne Země; akce proběhla dne 25.4.2024 od 9:00 

do 16:00 v pelhřimovské Děkanské zahradě; pro všechny příchozí – široká veřejnost 

včetně dětí, mládeže, dospělých osoba, rodičů, rodin s dětmi a seniorů a dále žáků 

z místních i okolních škol – připraveno 36 různých stanovišť s aktivitami a soutěžemi 

s environmentální tématikou; do nákladů spojených s realizací této aktivity byly 



 

 22 

zahrnuty náklady spojené s přípravou a vlastní realizací této akce; akce se těšila, 

jako již tradičně, velkému zájmu veřejnosti – odhadovaný počet účastníků cca 1450 

osob 

o aktivita č. 2: Zavádění principů zdravého životního stylu do škol – v rámci této 

aktivity došlo k realizaci 11 přednášek zaměřených na prevenci zubního kazu; 

konkrétně byly realizovány přednášky pro žáky pelhřimovských mateřských škol – 

všechna pracoviště Mateřské školy Pelhřimov, p.o.; děti se za odborného dohledu 

diplomované dentální hygienistky, paní Anety Kozojedové, DiS., učily hravou a 

snadno pochopitelnou formou správné dentální hygieně; celkem se přednášek 

zúčastnilo 251 žáků; do nákladů této aktivity byly zahrnuty služby spojené 

s přípravou a vlastní realizací 11 přednášek a náklady spojené s nákupem výukových 

pomůcek (251 kusů dětských zubních kartáčků a 251 kusů dětských zubních past) 

o aktivita č. 3: Zajištění osvětové kampaně – EVROPSKÝ TÝDEN MOBILITY – do 

nákladů spojených s realizací této aktivity bylo zahrnuto vyfakturování služeb 

spojených s přípravou a vlastní realizací dvou akcí, a to akce Rozhýbejme Pelhřimov 

aneb Volný čas není nuda  a akce Den bez aut; Akce Rozhýbejme Pelhřimov aneb 

Volný čas není nuda se uskutečnila v pátek 6.9.2024 od 15:00 do 19:00 v lokalitě u 

pelhřimovského rybníka Stráž; na akci spolupracovalo Město Pelhřimov s Hodinou 

H, z.s., Radou dětí a mládeže Kraje Vysočina a dalšími partnery a dobrovolníky; pro 

příchozí byl připraven veletrh volnočasových aktivit, tedy představení místních 

organizací spolků pracujících s dětmi a mládeží, různé netradiční aktivity 

(paddleboardy a megaboardy, workshop na inline bruslích, workshop žonglování, 

skákadla a hopsadla HOPSEJ) a bohatý doplňkový zábavný program pro celou 



 

 23 

rodinu; akce Den bez aut se uskutečnila 20.9.2024 na pelhřimovském Masarykově 

náměstí; nejprve v ranních hodinách v ulicích města rozdávali pracovníci a 

dobrovolníci z Hodiny H, z.s. společně s panem místostarostou Mgr. Karlem 

Kratochvílem koláčky všem těm, kteří v tento den nepoužili ke své přepravě osobní 

automobil; následně pak v době od 9:00 do 12:00 si příchozí mohli na připravených 

stanovištích na Masarykově náměstí vyzkoušet různé aktivity s naučnou tématikou 

se zaměřením na ekologii, dopravu a poskytování první pomoci; v 10:00 pak proběhl 

komentovaný zásah u simulované automobilové nehody se záchranou osob 

v podání pelhřimovských profesionálních hasičů 

• projekt „Podpora finanční gramotnosti studentů ZŠ a SŠ 2024“ 

 (realizace projektu: březen 2024 – prosinec 2024) 

tímto projektem, spolufinancovaným z rozpočtu Kraje Vysočina (Fond Vysočiny), došlo 

k realizaci aktivit: 

o aktivita č. 1: zpracování a tisk výukových materiálů podporujících finanční 

gramotnost cílových skupin s následnou bezplatnou distribucí cílovým skupinám – 

žákům pelhřimovských základních škol a studentům pelhřimovských středních škol; 

o aktivita č. 2: realizace 9 besed na téma finanční gramotnost určených pro žáky 

vybraných tříd základních škol – 2. pololetí školního roku 2023/2024 

o aktivita č. 3: realizace 17 besed na téma finanční gramotnost určených pro studenty 

vybraných ročníků středních 

škol – 2. pololetí školního 

roku 2023/2024 

o aktivita č. 4: 17x hraní 

originální deskové hry 

„Cesta životem“ pro žáky 

vybraných ročníků středních 

škol – 2. pololetí školního 

roku 2023/2024 



 

 24 

o aktivita č. 5: 9x hraní originální deskové hry „Cesta životem“ pro žáky vybraných tříd 

základních škol – 1. pololetí školního roku 2024/2025 

o aktivita č. 6: realizace 17 besed na téma finanční gramotnost určených pro studenty 

vybraných ročníků středních škol – 1. pololetí školního roku 2024/2025 

o aktivita č. 7: realizace 17 besed s advokátem s vlastní praxí na téma finanční 

gramotnost z pohledu práva určených pro studenty vybraných ročníků středních 

škol – 1. pololetí školního roku 2024/2025 

Celkem se do všech realizovaných aktivit zapojilo 1631 osob, tedy žáků a studentů 

pelhřimovských základních a středních škol. 

• program MLÁDEŽ KRAJI – podpora mládežnických iniciativ v roce 2024 

zapojení do programu realizovaného Radou dětí a mládeže kraje Vysočina, z.s. za finanční 

podpory Kraje Vysočina a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR – vyčlenění 

finančních prostředků v rámci rozpočtu města 

bohužel do tohoto programu nebyl podán žádný projekt mládeže 

• 6. ročník amatérské filmové soutěže Antifetfest 2024 

zapojení do 6. ročníku amatérské filmové soutěže – oslovení všech pelhřimovských 

základních i středních škol s nabídkou možnosti účasti vyhlášeného ročníku soutěže 

s následným zorganizováním obvodního – PELHŘIMOVSKÉHO – kola soutěže; ze strany 

žáků a studentů škol nedošlo k vytvoření a odevzdání soutěžních snímků, tudíž nedošlo 

k vyhlášení obvodního kola 

soutěže 

• aktivita FÓRUM MLÁDEŽE 

PELHŘIMOV 2024 

příprava a vlastní realizace akce 

zaměřené na mladé lidi, tedy 

nejen na žáky, studenty a 

zástupce školních samospráv 

pelhřimovských základních a 



 

 25 

středních škol, ale také na osoby ne starší 25 let pracující s dětmi a mládeží 

v pelhřimovských organizacích zaměřených na děti a mládež 

realizace akce: 

o Fórum mládeže Pelhřimov  – 19.11.2024, 8:30 – 13:00; Malá scéna KD Máj 

v rámci akce zapojení do projektu BUBNOVAČKA pořádaného Centrem LOCIKA, jehož 

cílem je upozornit na problematiku násilí na dětech; symbolickým bubnováním se 

účastníci fóra připojili k této iniciativě a dali hlas těm, kteří jsou ve společnosti často 

neviditelní 

hlavní organizátoři aktivit: PZM, Hodina H, z.s. 

• projekt Příběhy našich sousedů  září 2024/září 2025 

podpora realizace kulturně-vzdělávacího projektu zacíleného na žáky základních a 

středních škol propojujícího mediální výchovu s výukou moderních dějin a s občanským 

vzděláváním spadající pod aktivity projektu Paměť národa jmenovitě doporučeného 

Českou školní inspekcí a MŠMT k výuce dějin 20. století; cíl projektu: prostřednictvím 

projektové výuky a za využití metody orální historie (vzpomínek pamětníků) reflektovat 

historii 20. století 

- realizace projektu na Základní škole Pelhřimov, Na Pražské 1543, p.o. 

Hlavní organizátor akce: PZM ve spolupráci se společností POST BELLUM, z.ú. 

• akce Memoriálu „Pepy“ Šlaka  8.2.2024 

podpora 15. ročníku žákovských lyžařských a snowboardových závodů Memoriál „Pepy“ 

Šlaka; poskytnutní drobných propagačních předmětů ZM a reflexních předmětů pro 

účastníky akce 

hlavní organizátor akce: Ski klub Pelhřimov 

• Využitelnost Obchodního domu Vysočina a přilehlých městských dvorů  - diskuze a 

dotazníkové šetření  březen/duben 2024 

aktivity – diskuze s občany za účasti vedení města, pracovníků Městského úřadu 

Pelhřimov a odborníka, paní architektky Barbory Grísové ze společnosti 4ct dne 23.3.2024 

v rámci jarního MINI jarmarku na pelhřimovském Masarykově náměstí a dotazníkové 



 

 26 

šetření - sdělení prostřednictvím v listinné podobě vyplněného dotazníku nebo 

elektronického dotazníku s ohle-

dem na přípravu studie 

využitelnosti Obchodního domu 

Vysočina a okolních městských 

prostor, tzv. Městských dvorů 

cíl aktivit: identifikace nedo-

statků, potřeb a potenciálu 

dotčených prostor – bývalého 

Obchodního domu Vysočina a 

přilehlých Městských dvorů, aby mohla být navržena vhodná opatření pro jejich efektivní 

využití v budoucnosti také z pohledu obyvatel 

hlavní organizátor akce: Město Pelhřimov 

spolupracující subjekt: společnost 4ct 

• akce Slavnostní otevření cyklostezky Pelhřimov Polní Dvůr – Pavlov  13.4.2024 

poskytnutí reflexních předmětů pro účastníky akce 

hlavní organizátoři akce: Město Pelhřimov, Kulturní zařízení města Pelhřimova, p.o., 

Technické služby města Pelhřimova, p.o. 

• akce Den pro zdraví, aneb co pro sebe můžeme udělat 18.4.2024 

spolupráce (zajištění publicity akce) na akci určené široké veřejnosti, jejímž hlavním cílem 

bylo oslovení široké veřejnosti za účelem informování o důležitosti a prospěšnosti 

zdravého životního stylu a pravidelné pohybové aktivity v životě každého z nás 

hlavní organizátor akce: Nemocnice Pelhřimov, p.o. 

• akce Čistá Vysočina  16.4.2024 

zapojení do XV. ročníku akce organizované Krajem Vysočina v rámci projektu Zdravý Kraj 

Vysočina a MA21; zajištění publicity akce, pořízení ochranných pomůcek pro účastníky 

akce a samotný sběr odpadu v lokalitě Pelhřimov, Městské sady + okolí cyklostezky a 

komunikace od ČOV k mlýnu u Radětína  



 

 27 

• akce O Pelhřimovský dukát 2024 

poskytnutí drobných propagačních předmětů PZM a reflexních předmětů pro účastníky 

akce – VII. ročníku mažoretkové soutěže 

hlavní organizátor akce: Dům dětí a mládeže Pelhřimov, p.o. 

• akce Přednášky na téma HYGIENA RUKOU v Nemocnici Pelhřimov květen 2024 

participace PZM na oslovení pelhřimovských pracovišť Mateřské školy Pelhřimov, p.o. ve 

věci možnosti účasti na přednáškách na téma „hygiena rukou“ realizovaných Nemocnicí 

Pelhřimov, p.o. s ohledem na připojení ke Globálnímu dni hygieny rukou připadající na 5. 

května – realizace přednášek ve dne 6.5.2024, 7.5.2024 a 9.5.2024 

hlavní organizátor akce: Nemocnice Pelhřimov, p.o. 

• akce VIII. ročník šachového turnaje v rapid šachu „O PELHŘIMOVSKÉHO PĚŠCE“ 

18.5.2024 

poskytnutí drobných propagačních předmětů PZM a reflexních předmětů pro účastníky 

akce 

hlavní organizátor akce: Šachový oddíl TJ Spartak Pelhřimov, z.s. 

• akce Region tančí      24.5.2024 

zajištění publicity pro danou akci - taneční přehlídky rozmanitých tanečních stylů nabízející 

prostor pro prezentaci tanečníků, tanečních skupin a souborů nejen z pelhřimovského 

regionu s mnoha doprovodnými aktivitami a zajímavými hosty 

 hlavní organizátor akce: Hodina H, z.s.  

• mezinárodní kampaň Hrdinové FAST  červen 2024 

zprostředkování možnosti zapojení pelhřimovské mateřské školy a základních škol do 

mezinárodní kampaně Hrdinové FAST, která děti v mateřských školách a na základních 

školách učí rozpoznat mrtvici a zachraňovat lidské životy 

hlavní organizátor akce: Health Management Institute 

• akce Cykloběh za Českou republiku bez drog 2024  17.6.2024 



 

 28 

zajištění občerstvení pro účastníky akce – 20. ročníku Cykloběhu za Českou republiku bez 

drog  

hlavní organizátor akce: Řekni ne drogám – řekni ano životu z.s. 

• akce Prezentace poskytovatelů sociálních služeb  anebo Co všechno nabízí  

 poskytovatelé sociálních služeb a my to možná ani nevíme  25.6.2024 

technické a organizační zajištění akce včetně zajištění vlastní realizace, a to ve spolupráci 

s Místní akční skupinou Šipka, 

z.s. a Základní uměleckou 

školou Pelhřimov, p.o.; akce 

určená široké veřejnosti, 

jejímž cílem bylo představení 

poskytovaných sociálních 

služeb jejich poskytovateli, 

tedy organizacemi vykonáva-

jícími činnost v  sociální oblasti 

a poskytujícími sociální služby 

pro občany Pelhřimova a jeho místních částí; součástí prezentací organizací byly mimo jiné 

ukázky kompenzačních pomůcek, možnost vyzkoušet si chůzi s bílou holí v podmínkách 

simulované slepoty, kvízy k trénování paměti, kognitivní trénink a procvičení jemné 

motoriky, workshopy zaměřené na duševní zdraví a psychohygienu, testování finanční 

gramotnosti dětí i dospělých, prezentace SOS zařízení, seznámení se službou Tísňové 

péče, ukázky a prodej výrobků uživatelů sociálních služeb, ale také interaktivní hry a 

tvořivé činnosti pro děti, prevence rizikového chování mládeže, prezentace Komunitního 

obchůdku SPOLU s možností zakoupení výrobků klientů Domova Jeřabina Pelhřimov, 

Charity Pelhřimov a FOKUS Vysočina a také seznámení s projektem realizovaným MAS 

Šipka, z.s. „Podpora doprovodných služeb v území MAS Šipka“ spolufinancovaného 

Evropskou unií; program celé akce byl průběžně doplňován o hudební a taneční 

vystoupení žáků za Základní umělecké školy Pelhřimov, p.o. 

 hlavní organizátoři akce: PZM, Místní akční skupina Šipka, z.s. a Základní umělecká škola 

Pelhřimov, p.o. 



 

 29 

• akce ROZHÝBEJME PELHŘIMOV aneb VOLNÝ ČAS NENÍ NUDA  6.9.2024 

 spolupráce na přípravě a vlastní realizaci veletrhu volnočasových aktivit pro děti a mládež 

doplněného netradičními aktivitami a doplňkovým zábavným programem pro celou 

rodinu 

 hlavní organizátoři akce: Hodina H, z. s.; Rada dětí a mládeže kraje Vysočina, z.s.; PZM 

• akce Cyklistické závody  10.9.2024 

 spolupráce s Mgr. Luďkem Charouzkem, ZŠ Na Pražské a DDM Pelhřimov na zajištění 

přípravy a vlastní realizace akce určené dětem a mládeži z různých věkových kategorií + 

zajištění občerstvení pro účastníky akce a poskytnutí reflexních a propagačních předmětů 

(ceny pro závodníky umístěné na 1., 2. a 3. místě v rámci příslušných kategoriích, 

samostatně pro chlapce a dívky) 

 hlavní organizátoři akce: Mgr. Luděk Charouzek, ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543, p.o.; Dům 

dětí a mládeže Pelhřimov, p.o.; PZM 

• akce Dny evropského dědictví v Pelhřimově  14.9.2024 

 zajištění registrace památek a doprovodných akcí (novinka v roce 2024 – hrané prohlídky 

„Já, legenda“ – nevšední dobrodružství, kde historie ožila přímo před očima účastníků) 

v centrálním registru přihlašovaných památek včetně nákupu propagačního materiálu 

(plakáty) + zajištění publicity akce; akce realizovaná u příležitosti konání European 

Heritage Days – Dnů evropského dědictví, jejichž národním garantem je Sdružením 

historických sídel Čech, Moravy a Slezska, ve spolupráci s partnery: Kulturní zařízení města 

Pelhřimova, p.o.; Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p.o.; Agentura Dobrý den s.r.o.; 

Římskokatolická farnost Pelhřimov a Matice Křemešnická 

 hlavní organizátor akce: PZM 

• akce Festival na vlastní duši  18.9.2024 

spolupráce na technickém a organizačním zajištění akce, včetně zajištění publicity akce; 7. 

ročník akce, s bohatým vlastním i doprovodným programem, určené široké veřejnosti, 

především pak generaci mladistvých, organizované pelhřimovským střediskem FOKUS 



 

 30 

Vysočina, z.ú., jejímž hlavním cílem bylo poukázání na skutečnost, že duševní zdraví se 

dotýká všech generací napříč celou společností  

výběrem z programu akce: workshopy nesoucí hlavní téma Duše v (NE) bezpečí, Vzkazy na 

těle, Workshop nejen pro pedagogy – psychická první pomoc, Emotion Aid, Centrum 

Anabell (poruchy příjmu potravy), Adiktologická ambulance, Centrum u Větrníku, 

Recovery klub Pelhřimov; hudební vystoupení Dua Cantis, Milana Vracovského, Pavla 

Simota a Petry Žalmanové s hudebním-arte workshopem 

hlavní organizátor akce: FOKUS Vysočina, z.ú., středisko Pelhřimov 

• akce VÍŠ, JAK VIDÍŠ?  18.9.2024 

akce realizovaná ve spolupráci s Mezinárodním sdružením optiků a optometristů, z.s. 

zaměřená na testování zraku (ostrost zraku, skryté oční vady, jako je strabismus, barvocit, 

prostorové vidění a reakce na oslnění světly protijedoucích vozidel) na optickém 

screeningovém přístroji 

hlavní organizátor akce: PZM ve spolupráci s Mezinárodním sdružením optiků a 

optometristů, z.s. 

• akce Veřejné projednání k plánovaným úpravám okolí rybníka Stráž  3.10.2024 

zajištění přípravy a vlastní realizace akce určené široké veřejnosti zaměřené na veřejné 

projednání investičního záměru rozvoje a modernizace okolí rybníka Stráž se uskutečnila 

ve čtvrtek 3.10.2024 od 16:00 

hodin v dané lokalitě, v okolí 

Stráž Baru, a to za účasti 

vedení města, městského 

architekta, příslušných 

odborných pracovníků 

Městského úřadu Pelhřimov a 

odborníků – Martina Štroufa a 

Kláry Concepcion, kteří 

příchozím představili 

architektonické řešení a podrobně vysvětlili jednotlivé etapy plánované rekonstrukce (pan 



 

 31 

architekt Martin Štrouf se zaměřil především na modernizaci zázemí pro návštěvníky – 

řešení nedostatku a nízké kvality hygienických prostor v areálu a paní architektka Klára 

Concepcion se zaměřila na krajinářské úpravy, které budou vycházet z již existujících 

přírodních prvků) 

hlavní organizátor akce: Město Pelhřimov 

• akce XVII. mezinárodní seminář Společenstva českých knihařů   3.-5.10.2024 

finanční příspěvek na pokrytí části nákladů spojených s přípravou semináře (pokrytí 

nákladů spojených se sazbou a tiskem Sborníku XXVII. mezinárodního semináře 

Společenstva českých knihařů a katalogu výstavy Kniha 2024) 

• akce Běh města Pelhřimova   5.10.2024 

 běžecké závody v různých věkových kategoriích v pelhřimovských Městských sadech; 

spolupráce na zajištění publicity akce a poskytnutí reflexních a propagačních předmětů 

pro účastníky akce 

 hlavní organizátor akce: Ski klub Pelhřimov 

• akce Den dřeva a stromů  23.10.2024 

participace na akci realizované Odborem životního prostředí Městského úřadu Pelhřimov 

ve spolupráci s Technickými službami města Pelhřimova, p.o. a Kulturními zařízeními 

města Pelhřimova, p.o.; stromy byly vysazeny podél cyklostezky na Pavlov Pelhřimov – 

Pavlov, a to rodinami s malými občánky města Pelhřimova narozenými v období od 

1.10.2023 do 30.9.2024; PZM pro tuto akci poskytl propagační předměty a reflexní 

předměty pro všechny nahlášené malé občánky a podílel se na zajištění publicity akce; 

mezi spolupracující subjekty patří také SPŠ SOU Pelhřimov, jejíž studenti zhotovili pro 

účastníky sázení pamětní cedulky 

 hlavní organizátor akce: Město Pelhřimov 

• akce Den diabetu v Nemocnici Pelhřimov  7.11.2024 

spolupráce (zajištění publicity akce) na akci určené široké veřejnosti, jejímž hlavním cílem 

bylo seznámit veřejnost s důležitostí edukace nejen diabetu, ale i všech civilizačních 



 

 32 

onemocnění s tím, že zdravý životní styl a pravidelná pohybová aktivita by měla být 

nedílnou součástí každého nás 

hlavní organizátor akce: Nemocnice Pelhřimov, p.o. 

• akce Vánoční turnaj v kuželkách Města Pelhřimova a jeho místních částí    14.12.2024 

poskytnutí propagačních předmětů PZM a reflexních předmětů účastníkům akce 

hlavní organizátor akce: Město Pelhřimov 

• akce Adventní dobročinná sbírka lízátek pro onkologicky nemocné děti  prosinec 

2024 

akce pořádaná studenty čtvrtého ročníku Obchodní akademie Pelhřimov, Jirsíkova 875,  

lízátko sice nevyléčí, ale dokáže zmírnit velmi nepříjemnou pachuť v ústech nemocného 

pacienta, procházejícího chemoterapií, která člověku pomáhá vzdorovat zhoubným 

nádorům – podpora PZM formou nákupu lízátek s následným předáním organizátorům 

akce vedením města dne 18.12.2024 

hlavní organizátor akce: studenti čtvrtého ročníku Obchodní akademie Pelhřimov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 33 

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET – INVESTIČNÍ 

-  koordinátorka: Ing. Petra Matoušů, pracovnice oddělení rozvoje a strategického plánování 

Odboru investičního Městského úřadu Pelhřimov 

-  cíl: realizace konkrétních opatření, které přispějí ke zkvalitnění veřejného prostoru a 

zapojení občanů do rozvoje města (předkládání projektů) a rozhodování o části městského 

rozpočtu (veřejné hlasování) 

 -  proces realizovaný v roce 2024: 

• vyhlášení výzvy – 1.4.2024 

• předkládání návrhů možných projektů – 1.4. – 30.6.2024 

• zhodnocení realizovatelnosti a verifikace návrhů – 1.7. – 31.8.2024 

• veřejná prezentace návrhů doporučených k realizaci – 26.9.2024 od 17:00 na malé 

scéně Kulturního domu Máj 

• veřejné hlasování – zapojení celkem 273 osob, které rozdělily své hlasy (každý 

hlasující mohl uplatnit dva kladné hlasy a jeden hlas záporný); hlasování veřejnosti 

probíhalo od 26.9. – 31.10.2024 

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ: 

1. místo – projekt OPIČÍ DRÁHA PRO MALÉ I VĚTŠÍ VE STARÉM PELHŘIMOVĚ – 147  

hlasů 

předkladatel: Lenka Snížková 

rozpočet: 280.000,-- Kč 

kategorie předkládaných projektů: větší (rozpočet od 250 do 500 tisíc korun) 

umístění: Starý Pelhřimov (místní část města Pelhřimov) 

-  vytvoření zábavné a bezpečné překážkové dráhy pro děti a mládež s cílem podpory 

fyzické aktivity, zlepšení motorické dovednosti a poskytnutí prostor pro společné 

rodinné aktivity na čerstvém vzduchu; s ohledem na to, že místní část Starý 

Pelhřimov je propojena s Pelhřimovem a je hojně využívanou pěší trasou, opičí 



 

 34 

dráha nebude sloužit jen pro místní, ale bude se moci stát i cílem procházky z 

Pelhřimova 

2. místo – projekt HERNÍ STEZKA NA CYKLOSTEZCE NA PAVLOV – 82 hlasů 

předkladatel: Iva Slavíková 

rozpočet: 250.000 Kč 

kategorie předkládaných projektů: menší (rozpočet od 40 do 250 tisíc korun) 

umístění: cyklostezka z Pelhřimova na Pavlov 

-  projekt herní stezky je vymyšlen především pro děti, aby mohly trávit více času 

venku se svými rodiči, kamarády, prarodiči a společně se mohli dobře pobavit; 

jedná se o pět herních prvků: puzzle, pexeso, piškvorky, uzly a logik, některé mají 

více úrovní obtížnosti tak, aby zaujaly širší věkové spektrum; umístěním stezky 

podél cyklostezky na Pavlov dojde ještě k většímu zatraktivnění dané lokality 

3. místo – projekt OPEČOVÁNÍ HŘIŠTĚ V ULICI PICHMANNOVA – 61 hlasů 

předkladatel: Marie Fikrlová 

rozpočet: 180.00,-- Kč 

kategorie předkládaných projektů: menší (rozpočet od 40 do 250 tisíc korun) 

umístění: Pelhřimov, ulice Pichmannova 

-  projektem je řešeno hřiště v ul. Pichmannova, které je využíváno obyvateli 

přilehlých ulic, ale také dětmi z MŠ a jehož vzhled a využitelnost již nejsou moc 

uspokojivé, výhodou je ale jeho zpevněná plocha a oplocení; v rámci projektu by 

mělo dojít k vybavení hřiště novými brankami a basketbalovým košem, doplněno 

lavičkami a odpadkovým košem, současně s tím by pak byly provedeny drobné 

zahradnické úpravy okolí a nátěr a oprava stávajícího oplocení 

• vyhodnocení a vyhlášení vítězných projektů, schválení projektů radou města a 

doporučení zastupitelstvem města, schválení projektů v rámci kapitálového rozpočtu 

zastupitelstvem města 

Vybrané projekty budou realizovány v roce 2025. 



 

 35 

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET DO ŠKOL 

• ZA ROK 2023 s realizací v roce 2024 

Město Pelhřimov v rámci prvního ročníku Participativního rozpočtu do škol pro rok 2023 

schválilo 200.000,-- Kč, které si rozdělily čtyři pelhřimovské základní školy zřizované 

městem. 

Pro každou školu by vyčleněno 50 tisíc korun, o jejichž využití rozhodovali žáci v období 

od října roku 2023 až do ledna 2024. 

V rámci tohoto projektu přicházeli žáci s nápady na zvelebení svých škol. 

Celým procesem provázel žáky koordinátor, poradci se však stali i kantoři jednotlivých 

škol, kteří byli žákům po celou dobu k dispozici. 

Cíl – učit žáky odpovědnosti za své okolí, veřejnému vystupování, hospodaření s penězi 

nebo týmové spolupráci; současné také prohlubování komunikace a důvěry mezi 

vedením školy, učiteli i žáky. 

V průběhu roku 2024 byly zrealizovány tyto projekty: 

Základní škola KRÁSOVY DOMKY 

• sportovní sady – pro pohybové aktivity ve třídě i v tělocvičně (bude využito také 

v rámci školní družiny) 

• zrcadlo a rámečky – projekt třídy 8. A, zlepšení třídního prostředí 

• relaxační zóny – podkroví, chodby, klub – vytvoření více relaxačních míst poslouží 

jako odpočinek mezi vyučováním a k většímu pohodlí na chodbách a jiných 

společných prostorech 

• stolní tenis – doplnění a náhrada starého stolu ve vnitřních prostorách školy 

• basketbalový koš – využití na chodbě, efektivní využívání volného času mezi 

vyučováním 

• dřevěné manipulační didaktické hry – procvičování daného tématu, rozvoj jemné 

motoriky, koordinace oko-ruka, zrakové vnímání, koncentrace, vizuální učení… 

• malba – vestibul – díky výmalbě dojde ke zkrášlení vestibulu u hlavního vchodu školy 



 

 36 

Základní škola KOMENSKÉHO 

• posezení na školní zahradě 

• malá relaxační zóna do tříd 

• sedací pytle 

• mini posilovna 

• odpočinková zóna 

Základní škola NA PRAŽSKÉ 

• sedací vaky – doplnění chybějícího pohodlného sezení k relaxaci a místa, kde se 

budou moci žáci učit, zlepšení komunikace mezi žáky 

• odpočívací zóna – vytvoření místa, kde budou moci žáci trávit volné hodiny i 

přestávky; zlepšení trávení volného času ve škole během přestávek, pořízené 

vybavení: sedací pytle, koberec, polštář, sedací souprava a konferenční stolek 

• vybavení do odpočívací zóny – vytvoření místa, kde bude moci každý žák zužitkovat 

svůj volný čas; zlepšení atmosféry mezi ročníky s možností společného trávení 

volného času žáky školy; pořízené vybavení: deskové hry, časopisy, knížky – sbírka 

mezi žáky, polička na hry 

Základní škola OSVOBOZENÍ 

• klidová zóna – 1. stupeň, 1, patro – vytvoření klidové a odpočinkové zóny prvního 

patra v pavilonu prvního stupně; návrh obsahuje sedací vaky a knihovnu se 

zásuvkami 

• úprava venkovního prostoru u 5. ročníků – úprava venkovního prostoru u pavilonu 

druhého stupně, vybudování venkovního přístřešku s posezením 

• zbývající projekty tvořily původně jeden, ale v průběhu schvalovacího procesu byly 

rozděleny na dvě samostatné realizace, a to pisoárové stěny na chlapecké záchody a 

závěsná zrcadla do tříd druhého stupně. 

 

 



 

 37 

• ZA ROK 2024 s realizací v roce 2025 

Město Pelhřimov v rámci druhého ročníku Participativního rozpočtu do škol pro rok 

2024 opět schválilo 200 000 Kč, které si rozdělily čtyři pelhřimovské základní školy 

zřizované městem. 

Pro každou školu bylo vyčleněno 50 tisíc korun, o jejichž využití rozhodovali žáci v období 

od října roku 2024 a budou rozhodovat až do ledna 2025. 

V rámci tohoto projektu přicházeli žáci s nápady na zvelebení svých škol. 

Celým procesem provázel žáky koordinátor, poradci se však stali i kantoři jednotlivých 

škol, kteří byli žákům po celou dobu k dispozici. 

Cíl – učit žáky odpovědnosti za své okolí, veřejnému vystupování, hospodaření s penězi 

nebo týmové spolupráci; současné také prohlubování komunikace a důvěry mezi 

vedením školy, učiteli i žáky. 

Realizace vítězných projektů proběhne v průběhu roku 2025. 

 

POCITOVÁ MAPA 

Město Pelhřimov v průběhu roku 2024 přistoupilo k realizaci aktivity – pocitové mapy. 

Stánek s pocitovou mapou se konal při Velikonočním MINI jarmarku, a to 23. 3. 2024. 

Pocitová mapa byla tematicky zaměřena NA OBJEKTY V CEBTRZ MĚSTA, a to OD Vysočina a 

městské dvory.  Spolu se zástupci radnice zde byli zpracovatelé studie využitelnosti tohoto 

území a zároveň po dobu 3 týdnů probíhalo dotazníkové šetření, co by si lidé přáli nebo 

naopak nepřáli v tomto území.  

Dne 11. 5.2024 byl v rámci MINI jarmarku prezentován participativní rozpočet SPOLEČNOU 

CESTOU 2024. Lidé mohli nejen získat informace o připravovaném participativním rozpočtu 

pro rok 2024, ale také zaznamenat své pocity do pocitové mapy, která byla zaměřená na 

téma dopravy, a to jak automobilové (včetně dopravy v klidu), tak pěší či cyklodopravy, 

anebo jen prodiskutovat své dotazy s přítomnými zástupci vedení města či vedoucím 

investičního odboru, panem Tomášem Peterou.  



 

 38 

V rámci májového MINI jarmarku, v sobotu 11. 5. 2024, se konala pocitové mapa na téma 

DOPRAVA a radnice s občany diskutovala jak nad automobilovou, pěší dopravou či 

cyklodopravou, tak také nad navrhovaným zjednosměrněním ulic Solní a Tylova.  

Další stánek s pocitovou mapou, tentokrát s hlavním tématem KULTURA VE MĚSTĚ, proběhl 

v rámci letního MINI jarmarku, a to v sobotu 15.6.2024.  

Participace občanů prostřednictvím pocitové mapy se setkává s velkou oblibou. Velmi se 

osvědčilo připojit se se stánkem pocitové mapy na oblíbené, veřejností hojně navštěvované, 

kulturní akci, jako je například MINI jarmark. Stánek vždy navštíví desítky občanů, kteří mají 

prostor sdělit své názory, pocity, a to jak pozitivní, tak negativní nebo případně také obavy.  

 

Projekt – SDÍLENÁ KOLA 2024 

Město Pelhřimov nabídlo opět od 1. května 2024 obyvatelům města a jeho návštěvníkům 

možnost svézt se v Pelhřimově na jenom z 50 sdílených kol ve 20 strategicky rozmístěných 

stanicích. Tím byla místním i turistům nabídnuta možnost využít tuto ekologickou a zdravou 

formu dopravy, která zároveň pomáhá snižovat dopravní zátěž a zlepšovat ovzduší ve městě.  

Výběrové řízení na poskytovatele služby nazvané „Bikesharing v Pelhřimově 2024-2026“ 

vyhrála na tři roky společnost nextbike Sczech Republic s.r.o. Aplikace nextbike zůstává 

stejná. 

Díky finanční podpoře Města Pelhřimova měli všichni uživatelé prvních 15 minut zdarma. Od 

16. minuty byla následně uživatelům účtována standardní sazba 25 Kč za každých dalších 30 

minut jízdy. 

Sdílená kola nextbike si tak upevnila svoje místo v rámci života obyvatel a návštěvníků 

našeho města, což potvrdil i fakt, že službu ve městě v roce 2024 aktivně využilo přes 2002 

uživatelů. Ti si ke konci listopadu 2024 vypůjčili sdílená kola 11 307 krát a ujeli bezmála 11 

522 km.  

 

 

 



 

 39 

5. Nové akce a aktivity v roce 2024 

V roce 2024 byly nově realizovány tyto akce a aktivity: 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI SE START-UPEM CITYA 

Podepsání memoranda o spolupráci mezi pelhřimovskou radnicí se společností Citya mobility 

s.r.o.  

Cíl memoranda: vytvoření komfortní, dostupné pro všechny bez rozdílů a rychlé veřejné 

dopravy, která bude konkurenční alternativou k individuální automobilové dopravě; 

stanovení měřitelných zlepšení dostupnosti veřejné dopravy, optimalizaci současných i 

budoucích autobusových linek a začlenění operativní hromadné dopravy jako doplňku 

městské hromadné dopravy. 

 

ZAVÁDĚNÍ NOVÉ METODIKY A DOTAČNÍ OBLASTI ROZVOJOVÉHO FONDU 

MĚSTA PELHŘIMOV PŘEDCHÁZEJÍCÍ VIZUÁLNÍMU SMOGU 

Schválení nové podporované oblasti Rozvojového fondu Města Pelhřimov nazvané „Označení 

provozovny a nové reklamní zařízení“ v rámci 30. schůze rady města konané dne 18.3.2024. 

Cíl: regulace a usměrňování vznikající reklamy ve městě s ohledem na urbanistický a 

architektonický ráz, kultivace veřejných prostor a snížení hladiny vizuálního smogu. 

 

TVORBA NOVÉ BROŽURY „CYKLISTICKÉ DESATERO“ 

Tvorba nové brožury „Cyklistické desatero“ cyklokoordinátorkou města, paní Ing. Veronikou 

Němečkovou, zaměřenou na deset klíčových bodů, které by měli cyklisté dodržovat, aby 

minimalizovali riziko nehod a zajistili plynulý a bezpečný pohyb nejen po cyklostezkách. 

 

DO PRÁCE NA KOLE – KVĚTNOVÁ VÝZVA 

Do práce na kole je veřejný dlouholetý projekt spolku AutoMat na podporu městské cyklistiky 

a dalších druhů aktivní a udržitelné dopravy; cílem výzvy je popularizovat téma osobní 



 

 40 

udržitelné dopravy, upozorňovat na její výhody ekologické, zdravotní i ekonomické a 

usnadňovat lidem zapojení bezmotorové dopravy do běžného způsobu života. 

PZM se zapojil této výzvy, kterou ve městě Pelhřimov pořádala Místní akční skupina Šipka, z.s. 

ve spolupráci s Hodinou H, z.s.  

Hlavní organizátorkou akce za město Pelhřimov byla paní Ing. Veronika Němečková, 

cyklokoordinátorka města. 

Vyhodnocení této květnové výzvy proběhlo v rámci neformálního setkání u pelhřimovského 

rybníka Stráž dne 6. června 2024. 

 

Soutěž O CENU VÍTA BRANDY 

cíl soutěže: ocenění realizace dopravních staveb (dopravní a inženýrské stavby, resp. 

opatření pro dopravní i volnočasové účely, a veřejná prostranství - parky, náměstí, návsi, 

kterými jsou též řešeny udržitelné druhy dopravy, zejména pěší a cyklistická doprava) 

obohacující veřejný prostor – jsou dobře zvládnuté nejen technicky, ale i koncepčně a 

současně citlivě zasazené do okolního prostředí, příjemné pro uživatele a esteticky přitažlivé 

vyhlašovatel soutěže: Partnerství pro městkou mobilitu, z.s. 

Město Pelhřimov se do soutěže zapojilo s projektem Revitalizace Rybníka Stráž – smíšená 

cyklostezka pro všechny přinášejícího městu nejen novou tvář, ale i zcela nové možnosti pro 



 

 41 

rekreaci a aktivní odpočinek, jehož hlavním prvkem byla výstavba smíšené cyklostezky a 

chodníku obklopujících břehy rybníka. 

cíl projektu: zvýšení bezpečnosti cyklistů a chodců v těsné blízkosti města Pelhřimov, včetně 

osob s omezenou schopností pohybu a orientace (senioři, děti, hendikepovaní), a to 

prostřednictvím vybudování dvou úseků nové cyklostezky se smíšeným provoz propojujících 

Starý Pelhřimov přes Stráž k Agrostroji, největšímu zaměstnavateli v regionu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 42 

6. Propagace a medializace 

O všech aktivitách PZM byly pravidelně vydávány zprávy v Pelhřimovských novinách, které 

jsou v papírové podobě zdarma distribuován nejen do všech domácností v Pelhřimově a v 

jeho integrovaných obcích, ale také na veřejně přístupná místa ve městě, a to v celkovém 

nákladu 7300 výtisků (tištěné vydání vychází 1x měsíčně). Současně s tím jsou Pelhřimovské 

noviny k dispozici veřejnosti také v elektronické podobě. 

Tiskové zprávy se průběžně objevovaly i v jiném místním a regionálním tisku. 

Podrobné informace o výstupech PZM, pozvánky na konané akce, zprávy a fotografie z akcí 

byly průběžně zveřejňovány na webových stránkách města v sekci „ZDRAVÉ MĚSTO A MA21“ 

(www.mupe.cz). Informace byly uveřejňovány také na webových stránkách partnerů 

jednotlivých aktivit. 

O plánovaných akcích byli občané informováni prostřednictvím letáků a plakátů, které byly 

vylepovány na městských plakátovacích plochách a distribuovány po městě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mupe.cz/


 

 43 

7. Finanční zdroje na realizaci  

§ 3636 ÚZEMNÍ ROZVOJ 

PŘÍJMY 2,087.728,00 Kč 

Participativní rozpočet (investiční, školní) 900.000,00 Kč 

Investiční participativní rozpočet 700.000,00  Kč 

Školní participativní rozpočet 200.000,00 Kč 

Rozpočet „Územní rozvoj“ 1.000.000,00 Kč 

Dotace na realizaci projektů (schválené) 187.728,00 Kč 

Fond Vysočiny Kraje Vysočina 187.728,00 Kč 

VÝDAJE 1,120.444,91 Kč 

Realizace osvětových kampaní: 366.360,78 Kč 

Den Země 80.000,-- Kč 

Dny bez úrazů 166.061,78 Kč 

Evropský týden mobility a Den bez aut 107.797,00 Kč 

Dny zdraví 12.502,00 Kč 

Členské příspěvky: 415.177,90 Kč 

Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 19.708,00 Kč 

Národní síť zdravých měst ČR 47.134,00 Kč 

Mikroregion Pelhřimov, z.s. 164,200,00 Kč 

Sdružení obcí Vysočiny, z.s.p.o. 114.940,00 Kč 

Svaz měst a obcí České republiky 59.195,90 Kč 

Partnerství pro městskou mobilitu, z.s. 10.000,00 Kč 



 

 44 

Ostatní náklady 338.906,23 Kč 

Ostatní náklady spojené s realizací akcí1) 338.906,23 Kč 

1)  Ostatní náklady spojené s realizací akcí: akce „Běh pro úsměv“; projekt „Baštíme a hýbeme se 
s úsměvem“ – programy pro ZŠ; projekt „Realizace MA21 a podpora zdraví ve Zdravém městě 
Pelhřimov v roce 2024“; Dotace online.cz – licence; akce u příležitosti slavnostního otevření 
cyklostezky Pelhřimov – Pavlov; projekt „Podpora finanční gramotnosti studentů ZŠ a SŠ 2024“; 
akce „Prezentace poskytovatelů sociálních služeb 2024“; akce „Cykloběh za ČR bez drog“; pořízení 
2 ks znaku města (deska) – kuželna; architektonická soutěž „Revitalizace okolí kaple sv. Anny u 
Pelhřimova a její obnova“ – pořádání soutěže; pořádání vernisáže; dofinancování obědů žáků ZŠ 
ve školním roce 2023/2024; akce „Fórum mládeže 2024“; akce „Festival na vlastní duši“; výroba 
cedule s polepem; projekt „Revitalizace rybníka Stráž v Pelhřimově“ - zpracování průběžné 
monitorovací zprávy o udržitelnosti; akce „Adventní dobročinná sbírka lízátek pro onkologicky 
nemocné děti“ – nákup lízátek 

 
 

§ 2143  CESTOVNÍ RUCH 

PŘÍJMY  400.000,00 Kč 

Rozpočet „Cestovní ruch“ 400.000,00 Kč 

VÝDAJE 58.640,00 Kč 

Propagační (reflexní) předměty PZM 0,00 Kč 

Ostatní náklady1) 58.640,00 Kč 

1) Ostatní náklady spojené s realizací akcí a projektů: EHD – registrace historických památek; příspěvek 

na pořádání semináře Společenstvím českých knihařů; podpora projektu „Příběhy našich sousedů“ 

realizovaný společností POST BELLUM; nákup knih „Procházka Pelhřimovem vnitřní město 2“ 

 

 

 

 


